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Prej 60 vitesh kemi dizajnuar sërish rehatinë me zgjidhjet tona për sistemet hidrau-
like dhe të ngrohjes. Secili prej nesh është një pikë uji në një det ekspertize gjithnjë 
e në zhvillim. Ne punojmë dhe mësojmë së bashku që të japim rezultatet më të mira 

të mundshme.
 
  

Disa njerëz ndjekin rrjedhën. Ne jemi rrjedha.

E K S P E R T I Z Ë  R R J E D H Ë S E



VAZHDOJMË TË 
TEJKALOJMË   

KUFIJTË



Falë rrjedhës së ekspertizës, teknologjisë, përvojës dhe inovacioneve 
që kemi ndërtuar gjatë viteve

nëpërmjet mbështetjes së vazhdueshme të klientëve 
dhe furnizuesve tanë.

Një rrjedhë që thyen modelet paraprake, duke na lejuar 
të ngremë vazhdimisht standardet.



Një veçanti që përbën shumën e shumë 
hollësive, për të cilën dallohemi në të 
gjithë botën.
Një frymë e vërtetë e “Prodhuar në 
Itali” që përshkon gjithçka që bëjmë.

P r o d h u a r  n g a  C A L E F F I 

R R J E D H J A  E  J E T Ë S
Një mënyrë unike e rrjedhjes. Ajo është në 
ndryshim të vazhdueshëm,
një shkallë e lartë e besueshmërisë në punën 
tonë, dhe ndjekja e vazhdueshme e cilësisë 
totale, e cila vjen si rezultat i veprimeve të vogla 
të përditshme.

Vëmendje ndaj hollësive dhe pamjes së jashtme, përkushtim ndaj 
punës, fokus në marrëdhëniet njerëzore dhe të biznesit, transparen-

cën e korporatës dhe territorialitetin si vlera.

Jemi unikë. 



T E K N O L O G J I A 
Aftësia jonë për të bërë kërkime, për 
të investuar në procese dhe zhvilluar 
zgjidhje unike të teknologjisë së 
fundit në një botë ku ekspertiza është 
gjithnjë në zhvillim.

P r o d h u a r  n g a  C A L E F F I 

E  A R D H M J A 
Inovacioni që ka si synim krijimin
e formave të reja dhe unike të 
rehatisë për ambientet, gjë që na 
motivon të vazhdojmë të rritemi dhe 
përmirësohemi.

Fokusi ynë në ruajtjen e mirëqenies 
mjedisore, sociale dhe ekonomike
që do ti kalohet brezave të ardhshëm 
përmes produkteve dhe proceseve unike.

Q Ë N D R U E S H M Ë R I A



60 VITE  
CALEFFI

Ne jemi një shoqërie e themeluar shumëkombëshe, me një traditë të 
gjatë prodhimi në Itali dhe vendndodhje në të gjithë botën.

Ne vazhdojmë të investojmë në të ardhmen. 

Themeluesi ynë, Francesco Caleffi, na ka përcjellë etikën e punës, si 
dhe angazhimin dhe dëshirën për të vazhduar të rritemi. 

Këto janë vlerat që edhe djali i tij Marko, i cili tani kryeson Grupin, 
na ka përcjellë gjithmonë.



Plants

45

355

KUZHINA & TUALETE

HVAC & HIDRAULIKE

20

mbi 1,400 
punonjës

mbi 90 vende të 
furnizuara

10 fabrika 
në Itali

XHIROJA E 
PROJEKTUAR E 

KONSOLIDUAR PËR 
VITIN  
 2021

(milionë euro)

vendndodhje në të 
gjithë botën

SELIA NË FONTANETO  
D’AGOGNA
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PRODHUAR 
NGA CALEFFI



PRODHUAR NGA CALEFFI  
E K S E L E N C A  J O N Ë

Kemi përmirësuar aftësitë tona që nga viti 1961.
Përpiqemi vazhdimisht të rrisim ekspertizën, të dizajnojmë 

dhe krijojmë produkte të reja, të investojmë në përmirësimin e 
proceseve, duke synuar gjithmonë rrjedhën perfekte.

Për ne, teknologjia e aplikuar në inxhinierinë mekanike është më 
tepër se vetëm një zanat. Është historia jonë.

Është arti ynë.

C U B O R O S S O :  
D I Z A J N I  D H E  P R O T O T I P I Z I M I
Në qendrën tonë të Kërkimit dhe Zhvillimit, dizajnojmë  

produkte dhe shërbime në sinergji me tregun, duke kërkuar  
ekuilibrin e përsosur midis performancës dhe për!timeve.

CUBOROSSO  
FONTANETO D’AGOGNA



CALEFFI 2 
FONTANETO D’AGOGNA

PRESSCO 
INVORIO

M A T E R I A L E T  E  C E R T I F I K U A R A 
Ne trajtojmë materiale tradicionale dhe novatore të brendshme, duke 

përfshirë bronzin dhe aliazhet me plumb të ulët, aliazhe rezistente ndaj 
dezinci!kimit, çelikun dhe teknopolimerë

I N X H I N I E R I A
Falë prototipizimit të shpejtë dhe prodhimit të brendshëm,
jemi në gjendje të prodhojmë kallëpe dhe pajisje që i përshtaten nevojave tona

F A R K Ë T I M  N Ë  T Ë  N X E H T Ë
12 mln kg/vit pjesë të farkëtuara në të nxehtë  
22 presa nga të cilët 3 Industria 4.0 
7 ishuj robotikë 
për prerje automatike



CALEFFI 3 
GATTICO - VERUNO

P Ë R P U N I M I  M E K A N I K
T R A N S F E R I M I  D H E  B O S H T I  I 
S H U M Ë F I S H T Ë
26 makina transferimi nga të cilat 4 Industria 4.0 
4 qendra makinerish nga të cilat 1 Industri 4.0  
56 torno (me një dhe disa boshte) nga të cilat  
7 Industri 4.0

M O N T I M I
63 burime automatike nga të cilat 7 
Industria 4.0

59 zona montimi manual nga të cilët 4 
Industria 4.0

M O D E L E T  P L A S T I K E
40 presa nga të cilat 10 Industria 4.0

L O G J I S T I K A
Ne sigurojmë kapacitet më të madh, dorëzim brenda afateve 
dhe saktësi në përpunimin e porosive në nivel ndërkombëtar

Volum total 85,000 m3 
Deri në 51,000 kuti - Deri në 14,000 paleta



K O N T R O L L I  I 
C I L Ë S I S Ë

Përputhshmëri me standardet  
kryesore ISO, veçanërisht me  

UNI EN ISO 9001:2015  
100% 

PRODHUAR NË ITALI

PRODHUAR NGA CALEFFI  
A R T I  Y N Ë

FQë nga konceptimi te hollësitë, produktet 
tona janë rezultat i krijimtarisë dhe dizajnit, 

aftësive manuale, inovacionit teknologjik 
dhe saktësi digjitale.

 
Një shembull i cilësisë italiane, për të 

cilin njihemi në mbarë botën, etiketimi 
“Prodhuar në Itali” që kemi bërë motoja 

jonë, një art që e perfeksionojmë
 prej 60 vites.

Z B U L O  M Ë  S H U M Ë  
R R E T H  N E S H 

Shihni videon “Arti i krijimit”





Ne e imagjinojmë atë dhe marrim përsipër sfidën 
për ta bërë atë realitet.  

Për ne, e ardhmja është inovacioni i vazhdueshëm, 
dizajni i produkteve që kanë një ndikim pozitiv në 

shoqëri dhe mjedis. 

NDËRTOJMË TË ARDHMEN  
DITË PAS DITE



NE JEMI NJË FABRIKË INTELIGJENTE 

Teknologjia jonë e informacionit lidh jo vetëm 
makineritë, por edhe zemrat e ndryshëm të Caleffi.

Një dialog i vazhdueshëm që na lejon të analizojmë të 
dhënat, prirjet dhe perspektivat, duke siguruar cilësi 

dhe performancë.

Falë homologut digjital, jemi në gjendje të simulojmë 
proceset, të parashikojmë rezultatet, të kursejmë 

kohë dhe të zvogëlojmë kostot, duke parashikuar dhe 
eliminuar gabimet e mundshme

.

TEKNOLOGJIA JONË  
 KA FYTYRË NJERIU



PËRQENDROHEMI TE NJERËZIT
 

Proceset tona të prodhimit i rrisin njerëzit dhe nxiten nga përvoja e atyre 
që janë rritur me shoqërinë, së bashku me entuziazmin e brezit të ri.

Ne kemi përfshirë gjithashtu robotët në ekipin tonë për të dhënë 
rezultatet më të mira të mundshme. Ata janë krijuar për të bashkëvepruar 

fizikisht me njerëzit, duke ndihmuar me punën manuale dhe proceset 
novatore.



NDIKIMI YNË
I QËNDRUESHËM 

Për ne, qëndrueshmëria përbën një zgjedhje strategjike dhe një angazhim  
të përditshëm.

Një rrjedhë që ushqen planetin dhe e bën atë një vend më të mirë.

100%

100%  
RIKUPERIM 
I PAKETIMIT ME POLITELELEN

100%  
ELIMINIMI
I AGJENTËVE TË  
SHKUMËZIMIT

kontribuojmë në uljen e  
emetimeve të CO2 në  
atmosferë

98%  
SKRAP PLASTIK  

I RIKUPERUAR

OBJEKTIVI PËR 
ZERO 
TAMPOGRAFI

98,5%  

 LËNDË TË PARA  
NGA  EVROPA

+11%  

PËRDORIMI I 
BRONZI ME PLUMB TË ULËT  

GJATË 5 VITEVE

85%  

 LËNDË TË PARA  
NGA ITALY

LETËR DHE 
KARTON I 
RICIKLUAR 

-60%  

POLIETILEN 
PËR PAKETIMIN  

E JASHTËM



NË VIT

E K S P E R T I Z Ë  R R J E D H Ë S E

PROJEKTI I GJELBËR I CALEFFI 
 U lançua në Itali për të rritur ndërgjegjësimin

e rolit që secili prej nesh luan në zhvillimin e qëndrueshëm dhe se si mund të 
kontribuojmë çdo ditë me anë të veprimeve të prekshme.

*Ton ekuivalent të naftës

  25.000 m2  
MBULIM ÇATIE 

REFLEKTIVE 
REHATI MË E MADHE

NË DEPARTAMENTET E PRODHIMIT

JANË MARRË 
CERTIFIKATAT E 

BARDHA GSE

95 TOE* 
TË KURSYERA

+NDRYSHIMI I 
LLAMBAVE  
+FOTOVOLTAIKE

+SOLARE  
+GJOTERMIKE
QENDRA E KËRKIMIT DHE 
DHOMAT E ZHVESHJES 

100%  
PAVARËSI NGA ENERGJIA

-33%  
UJË TË  

KONSUMUAR

ZERO  
SHISHE 

DHE GOTA 
PLASTIKE

PËR AJRIN E KONDICIONUAR
NË NJË VIT
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CALEFFI Hidrotermika 

Bleiweisova cesta 30 · 1000 Ljubljana · Slovenija  

Tel. +386 5 6400 152

info@caleffi.com   |   www.caleffi.com

Kjo broshurë është një zgjedhje miqësore ndaj mjedisit.

Cale# ka zgjedhur ta printojë këtë broshurë në një letër të certi!kuar nga FSC.

Marka FCS identi!kon produktet që përmbajnë dru nga pyjet që menaxhohen në mënyrën e duhur sipas 
zgjedhjeve të përgjegjshme; sipas standardeve strikte mjedisore, sociale dhe ekonomike.


